
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
3. 9. 2023 

Zpověď – navíc tento týden na faře (rezervace na webu) ve středu od 15:45 do 17:30 (F. Hofman) 
a v pátek od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). 

Žehnání studentům, žákům, učitelům a školních potřeb – dnes při všech mších svatých. 

Žehnání maminkám, které očekávají narození miminka – dnes při všech mších svatých. 

Sbírka na opravu kostela – dnes po mších svatých v Č. Kostelci. Informace o sbírkách jsou na webu 
a na nástěnce ekonomické rady. S podrobnějším vyúčtováním Vás seznámíme na farním 
shromáždění v pátek 13. 10. po mši sv. Zatím ještě nevíme, zda dopadne jedna dotace 
z královéhradeckého kraje a nemáme konečné vyúčtování všech prací. 

Opavy kostela – všechny práce ještě nejsou hotovy, postupně připravujeme kostel na zprovoznění 
pro veřejnost v průběhu dne. Jinak oprava západního průčelí se chýlí ke konci. Na své původní místo 
se vrátil zrestaurovaný kříž, socha sv. Jakuba je rovněž zrestaurována, v týdnu se bude provádět  
vrchní nátěr fasády a bude demontováno lešení. Pokud to počasí dovolí, bude příští neděli průčelí 
kostela zářit v nové kráse. 

Farní den – dnes od 15:00 za kostelem. Všichni jste srdečně zváni. Prosíme o pomoc se stavěním 
stanů a nošením laviček dnes po mši svaté v 9:00. Můžete se těšit na informace od mladých k setkání 
v Lisabonu, seznámení s p. kaplanem, poohlédnutí za 50 lety kněžství o. Lojzíka a zakončení v 17:30 
ekumenickými zpěvy z Taizé v kostele. 

Dovolená p. kaplan – od pondělí 5. 9. do pátku 8. 9. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 5. 9. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Zkouška chrámového sboru – středa 6. 9. v 19:00 na faře.  

Zahajovací táborák na farní zahradě – čtvrtek 7. 9. po mši svaté. Bude zajištěno pití, chleba, kečup, 
hořčice a tácky. Sami si prosím zajistěte vlastní kelímky na pití a buřty. 

Adorace – čtvrtek 7. 9. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba. Rezervace na hlídání na webu farnosti. 

Rozpis výuky náboženství – od soboty 2. 9. na webu i na nástěnce. Starší středoškoláci, kteří 
nemohou chodit ve čtvrtek na náboženství (např. z důvodu pobytu na internátě mimo Č. Kostelec) 
a měli by o výuku náboženství zájem, prosíme, aby se ozvali panu faráři do pátku 8. 9. Děkujeme.  

Zkouška na zpěv a hraní při mši v neděli 10. 9. v 9:00 – sobota 9. 9. v 17:00 na faře. Prosíme všechny, 
kdo mají chuť se zapojit, ať určitě dorazí.  

Pomazání nemocných – čtvrtek 14. 9. při mši svaté. Pro ty, kteří přijmou svátost pomazání 
nemocných, bude po mši krátké posezení na faře. Prosíme zájemce, aby se napsali do tabulky vzadu 
v kostele nebo zavolali pastorační asistentce (739 315 199). Pomazání nemocných se doporučuje 
přijmout, když člověk začíná být v nebezpečí smrti, kdykoli těžce onemocní, když má před závažnou 
operací nebo když mu ve stáří značně ochabují síly. Je možné přijmout víckrát. Před přijetím se 
doporučuje svátost smíření. 

Farní výlet do Poličky – sobota 14. 10., cestou se stavíme také v Ústí nad Orlicí za P. Janem Pitřincem. 
Více informací na webu a na nástěnce vzadu v kostele. Prosíme o přihlášení nejen ty, kteří chtějí jet 
autobusem, ale také ty, kteří pojedou autem, ale chtěli by jít na věž v kostele v Poličce (světnička B. 
Martinů), vstupenky musíme objednat hromadně předem. Přihlašování na webu farnosti nebo 
telefonicky (739 315 199), nejpozději do středy 20. 9.  



Rozšířená adorace – děkujeme všem, kteří se zapojují do přípravy rozšířené adorace. Vytváříme 
konkrétní informační list, který bude všem zájemcům poslán emailem. List bude také na nástěnce 
a na webu. Kontaktní osoba: Petr Svoboda (603 489 362, petr.svoboda@gmx.de). 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Přenosy mší sv. – zatím se přenáší pouze nedělní mše sv. v 9:00, omluvte nyní prosíme sníženou 
kvalitu záznamu. Vybíráme vhodnou novou kameru. 

Poděkování – za organizaci putování po kapličkách a farního dne (občerstvení, program, sečení...). 

mailto:petr.svoboda@gmx.de

